平成 29年 10 月 10 日

日本消化器がん検診学会東北支部

超音波研修委員会 福島セミナー

会 長  高橋 幸子

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会研修会

第 10 回 福島セミナーのご案内

謹啓

初秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会研修会第 10回福島セミナ

ーを下記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時 平成 29年 11 月 25 日（土） 13：00～17：00 （受付開始 13：00）

会 場 福島テルサ ３Ｆ大会議室 あぶくま      TEL:024-521-1500

内 容    『 診断につながる診かた・撮りかた

       〜超音波検査士に求めるもの～ 』

          司会 済生会福島総合病院 片平 玲子

1. 講義・ライブデモ 13：20 ～14：20

『 胆道 』   講師 飯田市立病院 消化器内科部長  岡庭 信司先生

2. 講義・ライブデモ 14：25 ～15：25

『 膵臓 』       講師 東邦大学医療センター大橋病院

                                      放射線科教授   関口 隆三先生

3. 座談会 15：30 ～16：30

『 技師の興味を引き出す教育 』       司会 大原綜合病院  幕田 倫子

超音波スクリーニングネットワーク 顧問   竹原 靖明先生

          東邦大学医療センター大橋病院 放射線科教授 関口 隆三先生

飯田市立病院 消化器内科部長        岡庭 信司先生

4．総評  16：30～17：00

超音波スクリーニングネットワーク 顧問   竹原 靖明先生

参 加 費  3,000 円

          ＊研修会終了後、情報交換会を行います。多数の参加お待ちしています。

         参加費 5,000 円  珍満賓館（Tel,050-5870-4591）

       申込方法 申込み用紙にご記入の上 FAX にて、下記までお申込みください。

申込締切 11月 10 日（金）

主 催 日本消化器がん検診学会東北地方会 超音波研修委員会

（超音波検査士資格更新 5単位）

共 催 （一社）福島県臨床検査技師会    （日臨技生涯教育 専門－20点）

（公社）福島県診療放射線技師会

（株）東芝メディカルシステムズ

申 込 先               済生会福島総合病院   片平 玲子

       TEL：024-544-5171 FAX：024-539-7692

第 10 回福島セミナー

腹部超音波検査参加申込み用紙

日本消化器がん検診学会東北支部

福島セミナー担当幹事    済生会福島総合病院  片平 玲子  宛

ＦＡＸ：024‐539‐7692

県名／施設名：   県

連絡先：TEL                FAX

    E-mail

参加者氏名 日臨技 No． 情報交換会

参加・不参加

参加・不参加

参加・不参加

参加・不参加

参加・不参加

参加・不参加

参加・不参加

先生への質問やライブデモで教えてほしいことをご記入願います。